Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Vlada-Government

Ministria e Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé
Ministarstvo Industrije, Preduzetnistva i Trgovine
Ministry of Industry, Entrepreneurship and Trade

NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Sipas Nenit 43.7 dhe 44.2 té Rregullave dhe Udhézuesit Operativ te Prokurimit Publik

Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:“ Furnizim me gruré pér nevoja té
Rezervave Shtetérore pér vitin 2025” Numri i aktivitetit te prokurimit: MINT204-24-9897-
059-1-1-1

Nr. | Emri dhe adresa e Operatorit Ekonomik Vlera totale e ofertés
1. Industria E Miellit Véllezérit Mustafa SH.P.K. 1,788.213.30 €
2. | "Bleta" SHPK. LACas bl
3. ALFA GLOBE SH.P.K. 1,615.878.18 €
4. | FABRIKA E BUKES 1985 FERIZAJ SH.P.K. 1,862.093.10 €
5. Euro Ver SH.P.K. 1,855.326.06 €
6. | Amidoni Group SH.P.K. 1,908.544.68 €
7. | AGRO FINETA SH.P.K. 1,788.820.74 €
8. Fabrika E Farérave Agroelita 1,738.331.28 €
9. Thes Ari Milling SH.P.K. 1,755.568.08 €

Rezultati i aktivitetit te prokurimit:

Ministria e Industrisé ,Ndérmarrésisé dhe Tregtisé- anulon kété procedurg t€ prokurimit me arsyetimet
ge e gjeni né njoftimet e poshtéshénuara.

Prishtiné ?E‘;\"BexhetAsllanaj
29.12.2025 Udhéheqés i Divizjordit téProyrimit
Ministria eIndustris@?ﬁ anréstsg dhe Tregtisé
T~

B58 - NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES



B42 - Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar !
29.12.2025 Prishtiné

Ministria e Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé¢ —Prishtiné

Industria e Miellit Véllezérit Mustafa SHPK

Nr. i prokurimit: MINT204 |2 |5 |9897/059 |1 (1 |1

Titulli:“ Furnizim me gruré pér nevoja té Rezervave Shtetérore pér vitin 2025”
I/e nderuar(a)

Faleminderit q& mor&t pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura &shté udhéhequr
né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si¢ citohet né vazhdim*“LPP .

[Tenderi juaj] [Kérkesa e juaj pér pjesémarrje] &shté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave
t& dhéna né€ njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar
pér shkak t& arsyeve né vijim:

1. Ne kuadér te ofertés tuaj ju keni ofruar listén e kontratave mirépo njéra kontraté &shté e
papérfunduar deri me 30.10.2025 ne kohen kur &shté béré njoftimi pér kontraté si dhe
mungon referenca , nuk arrin vlerén e percaktuar 400.000,00 euro sipas njoftimit per
kontrate dhe dosje te tenderit.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo
rregullat e zbatueshme, ju keni t& drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, né
bazé t&€ nenit 108/A t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do té vazhdoni t&
shfaqni interesim pér nismat tona t& ardhshme t€ prokurimit.

Me respekt,
e ("Bexhet Asllanaj C%)
(Emri dhe Mbiemri i Zyrtarit té Prokurimit) (Nénshkrim) N

" Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve gé jané eliminuar; tenderét e té ciléve jané refuzuar nga
Djesémarrja e métutjeshme ngase kané gené te pa pérgjegishém dhe té parregullt (Shto letra njofiuese sipas
nevojes).
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B42 - Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar ?
29.12.2025 Prishting

Ministria e Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé —Prishtiné

Bleta SHPK

Nr. i prokurimit: MINT204 |2 (S |9897/059 |1 |1 |1

Titulli:“ Furnizim me gruré pér nevoja té Rezervave Shtetérore pér vitin 2025”
I/e nderuar(a)

Faleminderit q& morét pjesé né procedurén e lartshénuar t€ prokurimit publik. Procedura &shté udh&hequr
né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si¢ citohet né vazhdim“LPP ”.

[Tenderi juaj] [Kérkesa e juaj pér pjesémarrje] &shté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave
té dhéna n& njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar
pér shkak t€ arsyeve né vijim:

1. Ne kuadér te ofertés tuaj ju mungon lista e kontratave ashtu sic eshte kérkuar ne njoftim
per kontrate dhe dosje te tenderit.
2. Ng& kuadér te ofertés tuaj keni sjellur vetém nje liste me referencé

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé& prokurimit publik, ka shkelur LPP apo
rregullat e zbatueshme, ju keni t& drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, né bazé t&
nenit 108/A t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do té vazhdoni t&
shfagni interesim pér nismat tona t& ardhshme t& prokurimit.

Me respekt,
5\3@- 7 Bexhet Asllanaj

(Emri dhe Mbiemri i Zyrtarit té Prokurimit) (Nénshkrim)

? Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve qé jané eliminuar; tenderét e té ciléve jané refuzuar nga
pjesémarrja e métutjeshme ngase kané qené te pa pérgjegishém dhe té parregullt (Shto letra njoftuese sipas
nevojes).
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B42 - Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar °
29.12.2025 Prishtiné

Ministria e Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé —Prishtiné

ALFA GLOBE SHPK

Nr. i prokurimit: MINT204 |2 |5 [9897/059 |1 |1 |1

Titulli:* Furnizim me gruré pér nevoja té Rezervave Shtetérore pér vitin 2025”
I/e nderuar(a)

Faleminderit q& moré&t pjesé né procedurén e lartshénuar t€ prokurimit publik. Procedura &shté udhéhequr
né pajtim me Ligjin p&r Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si¢ citohet n& vazhdim“LPP .

[Tenderi juaj] [Kérkesa e juaj pér pjesémarrje] éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave
t€ dhéna né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar
pér shkak t& arsyeve né vijim:

1. Ne kuadér te ofertgs tuaj ju keni sjellur listén e kontratave mirépo nje kontraté &shté& deri
31.12.2025 pra e papérfunduar, pra kontratat nuk jané t&¢ pérfunduara deri me daté
30.10.2025 ne kohen kur &shté béré njoftimi pér kontraté.

2. Referencat e prezantuara pér kontratén e realizuar éshte vetém njé referencé
bashképunimi, qe nuk eshte pércaktuar vlera, si dhe referencat nuk arrin vlerén e
percaktuar 400.000,00 euro sipas njoftimit per kontrate dhe dosje te tenderit.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés s& prokurimit publik, ka shkelur LPP apo
rregullat e zbatueshme, ju keni t€ drejté te parashtroni ankese pran& Autoritetit Kontraktues, né bazé t&
nenit 108/A t&€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do t& vazhdoni té
shfagni interesim pér nismat tona t&€ ardhshme t& prokurimit.

Me respekt,
A Bexhet Asllanaj ,
y{ : L) ‘\ ‘s ‘) ‘
(Emri dhe Mbiemri i Zyrtarit té Prokurimit) (Nénshkrim) /N

® Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve gé jané eliminuar; tenderét e té ciléve jané refuzuar nga
piesémarrja e métutjeshme ngase kané gené te pa pérgjegishém dhe té parregullt (Shto letra njofiuese sipas
nevojes).
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B42 - Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar *
29.12.2025 Prishtiné

Ministria e Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé —Prishtiné

FABRIKA E BUKES 1985 FERIZAJ SHPK

Nr. i prokurimit: MINT204 |2 |5 |9897/059 |1 |1 |1

Titulli:“ Furnizim me gruré pér nevoja té Rezervave Shtetérore pér vitin 2025”
I/e nderuar(a)

Faleminderit q& morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura &sht& udh&hequr
né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plot&suar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si¢ citohet né vazhdim“LPP ”.

[Tenderi juaj] [Kérkesa e juaj pér pjesémarrje] éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave
té dh&na né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar
pér shkak t& arsyeve né vijim:

1. Ne kuadér te ofertés tuaj ju mungon lista e kontratave ashtu si¢ eshte kérkuar ne njoftim
per kontrate dhe dosje te tenderit.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés s& prokurimit publik, ka shkelur LPP apo
rregullat e zbatueshme, ju keni t& drejté te parashtroni ankese pran& Autoritetit Kontraktues, né bazé t&
nenit 108/A t€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe nése nuk kemi qene n& gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do t& vazhdoni t&
shfagni interesim pér nismat tona t& ardhshme té prokurimit.

Me respekt, ;
FQ(\Bexhet Asllanaj
’ L

(Emri dhe Mbiemri i Zyrtarit té Prokurimit) (Nénshkrim)

* Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve qé jané eliminuar; tenderét e té ciléve jané refuzuar nga
pjesémarrja e métutieshme ngase kané gené te pa pérgjegjshém dhe té parregullt (Shto letra njoftuese sipas
nevojes).
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B42 - Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar °
29.12.2025 Prishtiné

Ministria e Industrisé, Ndérmarr&sisé dhe Tregtis¢ —Prishtiné

Euro Ver SHPK

Nr. i prokurimit: MINT204 |2 (5 |9897/059 |1 |1 |1

Titulli:“ Furnizim me gruré pér nevoja té Rezervave Shtetérore pér vitin 2025”
I/e nderuar(a)

Faleminderit q&€ morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura &shté udhghequr
né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si¢ citohet né vazhdim“LPP ”.

[Tenderi juaj] [Kérkesa e juaj pér pjesémarrje] €shté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave
t& dhéna né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderir. Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar
pér shkak t& arsyeve né vijim:

1. Vértetimi nga Gjykata Themelore nuk &shté sipas njoftimit pér kontraté dhe dosje sé
tenderit pasi qe eshte pas datés se publikimit te njoftimit per kontrate si dhe &shté né&
kundérshtim me Neni 65 paragrafi 5 i LPP-s&.

2. Vértetimi nga ATK nuk &sht& sipas njoftimit pér kontraté dhe dosje sé tenderit pasi qe
€shté pas datés s& publikimit te njoftimit per kontrate si dhe eshte ne kundérshtim me
Neni 65 paragrafi 5 i LPP-sé.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés s& prokurimit publik, ka shkelur LPP apo
rregullat e zbatueshme, ju keni t& drejt& te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, né bazé t&
nenit 108/A t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe nése nuk kemi qene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do t& vazhdoni t&
shfaqni interesim pér nismat tona t& ardhshme t& prokurimit.

. _ Me respekt, .
f’e Bexhet Asllanaj ;@\‘

(Emri dhe Mbiemri i Zyrtarit té Prokurimit) (Nénshkrim) Y

° Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve gé jané eliminuar; tenderét e té ciléve jané refuzuar nga
Pjesémarrja e métutjeshme ngase kané gené te pa pérgjegjshém dhe té parregullt (Shto letra njoftuese sipas
nevojes).
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B42 - Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar ¢
29.12.2025 Prishtiné

Ministria e Industris¢, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé —Prishtiné

Amidon Group SHPK

Nr. i prokurimit: MINT204 |2 |5 |9897/059 |1 |1 |1

Titulli:“ Furnizim me gruré pér nevoja té Rezervave Shtetérore pér vitin 2025”
I/e nderuar(a)

Faleminderit q¢ morét pjesé n& procedurén e lartshénuar t€ prokurimit publik. Procedura &shté udhéhequr
né€ pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, sic citohet né vazhdim“LPP *.

[Tenderi juaj] [Kérkesa e juaj pér pjesémarrje] €shté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave
t€ dhéna né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar
pér shkak t& arsyeve né vijim:

1. Lista e kontratave t& prezantuara jané kontrata t& blerjes, pra kontratat e afruara jané nga
Amidoni Group SH.P.K si blerés dhe nuk jane ofruar referencat.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo
rregullat e zbatueshme, ju keni t& drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, né bazé t&
nenit 108/A t&€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do t& vazhdoni t&
shfaqni interesim pér nismat tona t& ardhshme t& prokurimit.

Me respekt [
d el f
F (Bexhet Asllanaj [ if]@
5 S

(Emri dhe Mbiemri i Zyrtarit té Prokurimit) (Neénshkrim) >~/

5 Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve gé jané eliminuar; tenderét e té ciléve jané refuzuar nga
pjesémarrja e métutieshme ngase kané gené te pa pérgjegishém dhe té parregullt (Shto letra njoftuese sipas
nevojes).
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B42 - Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar ’
29.12.2025 Prishtiné

Ministria e Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé¢ —Prishtiné

AGRO FINETA SHPK

Nr. i prokurimit: MINT204 (2 |5 |9897/059 |1 |1 |1

Titulli:* Furnizim me gruré pér nevoja té Rezervave Shtetérore pér vitin 2025”
I/e nderuar(a)

Faleminderit g€ moré&t pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura &shté udh&hequr
né€ pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si¢ citohet né vazhdim“LPP .

[Tenderi juaj] [Kérkesa e juaj pér pjesémarrje] éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave
té dhéna n€ njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar
pér shkak t& arsyeve né vijim:

1. Lista e kontratave t€ prezantuara jané kontrata t€ blerjes, pra kontratat e afruara jané€ nga
AgroFineta SH.P K si blerés dhe nuk jané ofruar referencat.

2. Mungon specifika teknike
Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo
rregullat e zbatueshme, ju keni t€ drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, né bazé &
nenit 108/A t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do t& vazhdoni té
shfaqni interesim pér nismat tona t&€ ardhshme t& prokurimit.

Me respekt,
¢/ Bexhet Asllanaj (w

(Emri dhe Mbiemri i Zyrtarit té Prokurimit) (Nénshkrim) N/

7 Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve qé jané eliminuar; tenderét e té ciléve jané refuzuar nga
piesémarrja e métutjeshme ngase kané qené te pa pérgjegjishém dhe té parregullt (Shto letra njofiuese sipas
nevajes).
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B42 - Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar 3
29.12.2025 Prishtiné

Ministria e Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé —Prishtiné

Fabrika e Farérave Agroelita

Nr. i prokurimit: MINT204 (2 |5 |9897/059 |1 |1 |1

Titulli:* Furnizim me gruré pér nevoja té€ Rezervave Shtetérore pér vitin 2025”
I/e nderuar(a)

Faleminderit q&€ morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura &sht& udh&hequr
né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092, si¢ citohet né vazhdim“LPP ”.

[Tenderi juaj] [Kérkesa e juaj pér pjesémarrje] éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave
t€ dhéna né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderir. Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar
pér shkak t& arsyeve né vijim:

1. Lista e prezantuar e kontratave shumica prej tyre jané nga data 01.01.2025 deri me 30.11.2025
gjithesejt 12 kontrata , pra kéto kontrata nuk jan& pérfunduar deri me date 30.10.2025 ne kohen
kur eshte bere njoftimi per kontrate si dhe nuk arrijng vlerén prej 400,000.00 ashtu sic eshte
kérkuar ne njoftim per kontrate dhe dosje te tenderit.

2. Referencat e prezantuara per kontrata e realizuara jang Janar -Dhjetor 2025
Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo
rregullat e zbatueshme, ju keni t€ drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, né bazé t&
nenit 108/A t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe nése nuk kemi gene né€ gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do t& vazhdoni t&
shfaqgni interesim pér nismat tona t& ardhshme t€ prokurimit.

. Merespekt,
GD‘Q_(Bexhet Asllanaj K

(Emri dhe Mbiemri i Zyrtarit té Prokurimit) (Nénshkrim) “\J

8 Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve qé jané eliminuar; tenderét e té ciléve jané refuzuar nga
pjesémarrja e métutieshme ngase kané gené te pa pérgjegishém dhe té parregullt (Shto letra njofiuese sipas
nevojes).
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B42 - Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar °
29.12.2025 Prishtiné

Ministria e Industris¢, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé¢ —Prishtiné

Thes Ari Milling SH.P.K.

Nr. i prokurimit: MINT204 |2 |5 [9897/059 |1 |1 |1

Titulli:* Furnizim me gruré pér nevoja té Rezervave Shtetérore pér vitin 2025”
I/e nderuar(a)

Faleminderit q& mor&t pjesé né procedurén e lartshénuar t&€ prokurimit publik. Procedura &sht& udhéhequr
né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si¢ citohet né vazhdim“LPP ”.

[Tenderi juaj] [Kérkesa e juaj pér pjesémarrje] éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave
t€ dhéna né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar
pér shkak t& arsyeve né vijim:

1. Deklarta nen betim eshte ofruar kopje dhe jo ashtu sic eshte kérkuar ne njoftim per
kontrate dhe dosje te tenderit

2. Lista e kontratés se vetme t€ afruar me njé OE té& nénshkruar me dat&:01.06.2022 kjo
kontrate nuk perputhet me aktin e themelimit (NUI eshte pérshkruara né kontrate dhe
Emri i biznesit para ndryshimit te tipit te biznesit)

3. Duke pasur parasysh q& biznesi ka ndérruar tipin nga Biznesi Induvidual B.I né Shoqgéri
me Pérgjegjési t&€ Kufiuzuara (SHPK) me daté 21.12.2022 dhe ka marré numrin unik té ri
pra eshte themeluar biznesi aktual déshmi certifikata me infot e biznesit ge bjen ne
kundérshtim me kete kontrate ge ka afruar operatori ekonomik.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé& prokurimit publik, ka shkelur LPP apo
rregullat e zbatueshme, ju keni t& drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, né bazgé té
nenit 108/A t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe nése nuk kemi qene n& gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do t& vazhdoni t&
shfagni interesim pér nismat tona t& ardhshme t& prokurimit.

Me respekt,
*j’ €/ Bexhet Asllanaj d @

(Emri dhe Mbiemri i Zyrtarit té Prokurimit) (Nénshkrim) Y

? Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve qé jané eliminuar; tenderét e té ciléve jané refuzuar nga
pjesémarrja e métutjeshme ngase kané qené te pa pérgjegjshém dhe té parregullt (Shto letra njoftuese sipas
nevojes).
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